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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 4. februar 2010 stillet følgende spørgsmål nr.
3 (L 117), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Eigil 
Andersen (SF).

Spørgsmål nr. 3:
”Vil ministeren oplyse, hvor mange mennesker i Danmark der årligt mister deres 
sygedagpenge på grund af varighedsbegrænsningen, inklusive de hidtidige forlæn-
gelsesmuligheder? Spørgsmålet tager udgangspunkt i, at når man slår op på Dan-
marks Statistiks hjemmeside under "afsluttede dagpengesager efter ophørsårsag, 
dagpengetype, område og tid" og beder om "varighed overskredet" får man for 
2008 - det seneste år i statistikken - tallet 7.748.”

Endeligt svar:
I perioden 1. juli 2008 - 30. juni 2009 var der ca. 6.200 personer, der ophørte med 
sygedagpenge som følge af den generelle varighedsbegrænsning ved 52 uger eller 
ophør af en forlængelsesmulighed. Det skal ses i lyset af, at der de seneste år har 
været over 700.000 sygedagpengeforløb i løbet af et år. Det er altså under én pct. af 
forløbene, der ender med at falde for en varighedsbegrænsning.

Godt 4.200 af de i alt 6.200 personer overgår til anden offentlig forsørgelse, herun-
der dagpenge, kontanthjælp, ledighedsydelse, revalidering mv.

De resterende ca. 2.000 personer overgår til selvforsørgelse. Heraf skønnes det, at 
omkring halvdelen af disse, ca. 1.000, kommer i beskæftigelse med egen lønind-
komst. Det indebærer, at den anden halvdel, omkring 1.000 personer, enten er selv-
stændige eller ikke er berettiget til at få udbetalt kontanthjælp som følge af en for 
stor formue eller for høj indkomst hos ægtefællen. 

Det er således en relativt begrænset persongruppe, som umiddelbart mister den of-
fentlige forsørgelse som følge af den generelle varighedsbegrænsning eller ophør af 
en forlængelsesmulighed.

Opgørelsen fra Beskæftigelsesministeriet er konstrueret en smule anderledes end 
opgørelsen fra Danmarks Statistik. I Danmarks Statistiks opgørelse ses på antallet 
af sygedagpengesager, og det betyder at den samme person således kan optræde 
flere gange. Beskæftigelsesministeriets opgørelse viser derimod hvor mange perso-
ner, der årligt ophører med at modtage sygedagpenge på grund af varighedsbe-
grænsninger i sygedagpengereglerne. 
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Derudover er der tale om to forskellige tidsmæssige perioder i de to opgørelser og 
endelig kan forskellige procedurer for fejlfinding mv. hos Danmarks Statistik og 
Beskæftigelsesministeriet betyde mindre forskelle på opgørelserne. 

Venlig hilsen

Inger Støjberg


